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BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Competigdo
Time A: C.R VASCO DA GAMA
Local: Rio de Janeiro - RJ
Estadio: Sao Januario
1. Instalagdes | Avaliagbes Gerais
Itens Atividades
1.1 Chegada do Delegado da Partida ao estadio
1 Identificar o responsavel ou a administragdo do
' estadio
Y Identificar os acessos do estadio (torcedores,
o delegagdes, imprensa e servigos)
1% Identificar o responsavel pela seguranga privada
' contratada
1.4 Identificar o responsavel pelo CFTV
1 Identificar o responsavel pelo policiamento em
’ servigo
- Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento
' de emergéncia (ambulancias)
1.7 Identificar o responsavel pelas catracas
1.8 Identificar o responsavel pela iluminagéo do estadio
1.9 Identificar o local para a delegacao visitante
1.10 Coordenar a abertura dos portdes
14 Identificar o responsavel pelo equipamento de som
119 Identificar o responsavel pelo som equipamento de

teldo

CAMPEONATO BRASILEIRO SERIE A ( PROFISSIONAL )

Tel 021 96436-6009

Time B: AMERICA FC - MG
Data: 05 de Maio de 2018
Hora: 19:00h (horario de Brasilia)
Exigéncias OK
03h00min antes do horario da partida OK
Mario Miranda - Tel : 021 96471-2271 OK
Informagdo na ATA do jogo N°007 — 03/05/2018 —
Brasileiro Série A 2018, que anexo a este RDJ e OK
publicado no site da FERJ.
Empresa - CARACAL VIGILANCIA E SEGURANGCA
PATRIMONIAL LTDA
Responsavel — Marcio Menezes Nogueira . Tel: 021 OK
96448-4276
Coordenador - Ricardo Melo — Tel 22 99906-3338
Ricardo Monteiro — 021 99181-9491 OK
' Grupamento Especial de Policiamento em Estadios
Comandante Silvio Luis — Tel 021 98544-4323 oK
Responséavel na partida: Capitdo Angelo ( GEPE ) -
RG: 77580
Empresa — SAVER Servico Médico Especializado
LTDA.
Diretor Médico — Dr. Alex da Silva Bousquet — Tel:
021 97943-6756. ©8
Médico Responsavel — Luiz Octavio Fontoura —
CRM: 52.35552-8
Empresa — Futebolcard — Aline Aguillar OK
Edson Valerio — 021 96480-6506
Utilizagdo desde as 17:30. oK
Camarotes 01 e 02 OK
Abertura dos portdes realizada as 17:00 OK
Empresa — RSW
Marcos Antonio da Luz Wergles — Tel 021 96436- OK
6009
Empresa — RSW - Marcos Antonio da Luz Wergles — ik

NOK



Itens
1.13
1.13.1
1.13.2
1.13.3
1134
1.13.5
1.13.6
1.13.7

Itens
2.1
2.2
2.2
2.3
2.4
25
2.6
2.7
2.8
29
2.10
2.1
2.12
2.13
2.14
2415

Itens
331
3.2
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
343
3.14
395
3.16

Atividades
Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagao

Checar a marcagao das linhas oficiais

© Avaliar nivelamento do piso do gramado

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagdo das traves
Checar a instalagéo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagédo

Elétrica

Refrigeragao
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira elou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

| Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

| Internet

Instalagées | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisdrias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragao

Ventilagao

Hidraulica

Sala ou vestidrio feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira efou freezer

Lanches e hidratagéo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)
Area interna para aguecimento

Internet

Exigéncias
Carlos Magno

Nao utilizado nesta partida.

Exigéncias

' Limpeza geral (incluindo teto e paredes)

Pintura e aparéncia

Funcionamento e condigbes da instalagdo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragao central
Ventilagdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 10, possuir 4gua quente e fria
Minimo 10, possuir agua quente e fria
Minimo 1, possuir condi¢des de uso
Existir e ter condigdes de uso

Depdsito para 250kg de gelo

Existir e ter condigbes de uso

| Minimo 25, possuir condigdes de uso

Minimo de 30m*

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo & disposi¢do)

Exigéncias
Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condigbes da instalagdo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central
Ventilagdo ou exaustéo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Comportar no minimo 2 pessoas

Minimo 3, possuir agua quente e fria

Minimo 3 possuir agua quente e fria

Minimo 1, possuir condi¢des de uso

Existir e possuir condigdes de uso

Lanches, frutas, isotdnico, agua e café

Existir e possuir condigbes de uso

Minimo 5, possuir condigdes de uso

Minimo de 30m*

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposigao)

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK

OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK
OK
OK

NOK

NOK

| NOK

NOK

NOK



4,

ltem
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
49
4.10
4.11
412
413
414
4.15

4.16

Item

5.1

5.2

5.3
54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.1

6.

ltem

6.1

Instalagdes | Controle antidopagem
Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeragao
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes
Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os tramites de pagamentos & arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas
Garantir que haja a possibilidade e condigdes de ambas
as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros

s0corros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida
Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

' Exigéncia

Exigéncia
Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condigbes da instalagédo

' Nao possui

Existéncia de tomadas no ambiente

" Ar condicionado ou refrigeragéo central

Ventilagdo ou exaustéo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras

' Minimo 1, possuir agua quente e fria

N&o possui

Minimo 6

Existir e ter condigdes de uso
Separado da area de espera
Existir e possuir condi¢gdes de uso

Existir e possuir condi¢gdes de uso
02h00min antes do horario da partida

Preencher anexo com os dados de todos

02h00min antes do horario da partida

Pagamento Realizado antes do inicio da partida

Responsavel — Temi Buarque Pires

Foram disponibilizadas 10 bolas da marca Nike,

pelo clube mandante.

Checagem da pressao das Bolas, foi feita pelo

quarto arbitro do jogo.

Exigéncia

OK

OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK

OK
OK
OK
OK
OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK
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6.2
6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Competicdo

Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas
Checar a presenga de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no

teldao

Checar a veiculagao de publicidade ndo autorizada no '

som
Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

BRASIL

Time A: C.R VASCO DA GAMA
Local: Rio de Janeiro - RJ
Estadio: S&o Januario

Item

7. Nao conformidades

Ocorréncia

* X %

Ndo houve / /

8. Identificagao do delegado

Nome completo | Marcos Vinicio de Abreu Trindade

Telefone 021 2569-5022 Ramal: 2251
E-mail marcosvint@hotmail.com
Assinatura '
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OK
OK

OK

OK

OK

OK

CAMPEONATO BRASILEIRO SERIE A ( PROFISSIONAL )

Time B: AMERICA FC - MG
Data: 05 de Maio de 2018
Hora: 19:00h (horario de Brasilia)
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